COMPANHIA CAMPOLARGUENSE DE ENERGIA
COCEL

ATA da Segunda Sessio LICITACAO
PROCESSO N.° 044/2023
EDITAL N.° 044/2023

Objeto: Contratagdo de empresa para aquisicao de créditos de ICMS — Imposto sobre Circulagdo de
Mercadorias e sobre Prestagio de Servigos de Transporte Interestadual e Intermunicipal e de
Comunicagao devidamente homologados, de empresas sediadas no Estado do Parana, credenciadas
como transferentes de créditos junto a Secretaria de Fazenda do Estado do Parana (o crédito de ICMS
objeto desta licitagdo s6 podem ser os oriundos de exportagio)

Aos 10 (dez) dias do més de outubro do ano de dois mil, vinte e trés, as 11:00 (onze horas), na sala de
reuniées da Cocel, reuniram-se a Agente de Licitagdo ANA LAURA LAGNER e a Comissdo de Licitagao,
composta por: ADRIANA VOLKMANN e THAIS M. CAMINI GESSER, designadas conforme Portaria
01/2023, publicada no Diario Oficial Eletrénico de Campo Largo e suas complementares, para os
procedimentos inerentes a Segunda Sess&o da Licitagao que tem por finalidade a contratagio de empresa
para aquisi¢cdo de créditos de ICMS — Imposto sobre Circulacdo de Mercadorias e sobre Prestagio de
Servigos de Transporte Interestadual e Intermunicipal e de Comunicagio devidamente homologados,
de empresas sediadas no Estado do Parana, credenciadas como transferentes de créditos junto a
Secretaria de Fazenda do Estado do Parana (o crédito de ICMS objeto desta licitagido s6 podem ser os
oriundos de exportag¢io); conforme Edital da Licitagédo N.° 044/2023 e seus anexos.

1 - A Agente de Licitagdo deu inicio a sess&o esclarecendo a comissao que a diligéncia aberta na sessao
anterior referente a documentagdo de habilitagdo da empresa INDUSTRIA DE COMPENSADOS SUDATI
LTDA foi sanada com a apresentagdo documento expedido pela Fazenda do Estado do Parana, em nome do
proponente, atestando a condic&o de credenciado como transferente de crédito, em que consta informacao
de que o montante de créditos ofertados esta regularmente habilitado a transferéncia nos termos da
legislag&o em vigor, de forma a complementar o documento apresentado para a comprovacgao da qualificagéo
técnica (item 10.1.2 do edital).

2 - Em seguida, a Agente de Licitagao proclamou como vencedor:

Para o item de N° 1
INDUSTRIA DE COMPENSADOS SUDATI LTDA com proposta de desconto de 37,00%.

3 — O documento apresentado na diligéncia sera digitalizado e disponibilizado via internet, no sitio eletrénico
da COCEL (http://www.cocel.com.br/licitacdes/licitacbes/contratoseconvénios <44 2023>).

4 - Nada mais a registrar em Ata, a Agente de Licitagio encerrou a sessio sendo que esta Ata, apés lida, foi
assinada pela Agente e Comissao de Licitacao.
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Pesquisar... > "‘ Ultimo acesso 09/10/2023 16:49:01 Usuario(a) LUIZ ALBERTO SUDATI
Bxfrato Conta Corrente
Numero do Credenciado k N Tibo do Crédenciado
T -0000011-63 Transferente de Crédito, desde 13/05/2003

Identificagdo do Contribuinte
CAD/ICMS 90149744-39 CNPJ 02.314.153/0001-39
Nome Empresarial INDUSTRIA DE COMPENSADOS SUDATILTDA
Titulo do Estabelecimento (ndo informado)

Enderego do Estabelecimento AV GETULIO VARGAS, 1638 - LAGOAO - CEP 85555-000
PALMAS - PR - Fone: (463) 263-8471

E-mail JANDERSON@SUDATI.COM.BR
CNAE CULTIVO DE PINUS
Periodo do Extrato : 10/10/2022 a 10/10/2023

Exportagéo - Tipo 3

Data  Referéncia Operagao ~ Valor (R$) Saldo (R$)
08/12/202209:35  6005668-76  Habilitagio (©) 25.389.167,94  25.504.077,20
09/12/2022 08:26  7068112-94  Transferéncia (D) 100.000,00  25.404.077,20
11/01/2023 09:13  7068879-49  Transferéncia (D) 31.896,62  25.372.180,58
11/01/2023 17:00  7068971-50  Transferéncia (D) 36.000,00  25.336.180,58
31/01/2023 14:37  7069822-60  Transferéncia (D) 25.016,46  25.311.164,12
31/01/2023 14:40  7069826-965  Transferéncia (D) 14.009,75  25.297.154,37
31/01/2023 15:02  7069829-39  Transferéncia (D) 1214464  25.285.009,73
31/01/2023 16:42  7069843-97  Transferéncia (D) 6.370,26  25.278.639,47
16/02/202313:10  7070570-23  Transferéncia (D) 14.352,70  25.264.286,77
16/02/202313:23  7070571-04  Transferéncia (D) 23.622,22  25.240.664,55
16/02/2023 13:27  7070572-95  Transferéncia (D) 26.163,25  25.214.501,30
16/02/2023 13:41  7070573-76  Transferéncia (D) 12.012,56  25.202.488.74
16/02/2023 14:01  7070574-57  Transferéncia (D) 8.030,89  25.194.457,85
16/02/2023 14:11 7070576-19 Transferéncia (D) 13.181,72 25.181.276,13
17/02/2023 15:02  7070667-96  Transferéncia (D) 11.471,23  25.169.804,90
24/02/2023 16:08  7070930-99  Transferancia (D) 11.632,67  25.158.172,23'
24/02/2023 16117  7070936-84  Transferéncia (D) 6.077,82  25.152.094.41 .
24/02/2023 16:18  7070938-44  Transferéncia (D) 7.832,81  25.144.261,60
24/02/2023 16:22  7070942-22  Transferéncia (D) 9.90028  25.134.361,32
24/02/2023 16:23  7070944-94  Transferéncia (D) 8.829,96  25.125.531,36
24/02/2023 16:25  7070946-54  Transferéncia (D) 12.401,79  25.113.129,57
24/02/2023 16:27  7070947-37  Transferéncia (D) 14.561,15  25.098.568,42
24/02/2023 16:27  7070948-16  Transferéncia (D) 11.266,30  25.087.302,12

24/02/2023 16:29 7070949-05 Transferéncia (D) 9.010,80 25.078.291,32 :
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24/02/2023 16:30
24/02/2023 16:31
24/02/2023 16:43
24/02/2023 16:45
24/02/2023 16:50
24/02/2023 17:00
27/02/2023 07:35
28/02/2023 13:49
28/02/2023 14:56
28/02/2023 15:18
08/03/2023 09:40
08/03/2023 09:55
08/03/2023 10:00
08/03/2023 10:03
08/03/2023 10:07
08/03/2023 10:12
08/03/2023 10:15
08/03/2023 10:20
08/03/2023 10:23
08/03/2023 10:29
08/03/2023 10:33
08/03/2023 10:35
08/03/2023 10:38
08/03/2023 10:40
08/03/2023 10:49
08/03/2023 10:55
08/03/2023 11:00
08/03/2023 11:02
08/03/2023 11:05
08/03/2023 11:15
08/03/2023 11:17
08/03/2023 12:44
08/03/2023 15:02
08/03/2023 15:10
08/03/2023 15:29
09/03/2023 09:02
13/03/2023 10:21
17/03/2023 13:43
17/03/2023 13:47
17/03/2023 13:48

27/03/2023 14:59

28/03/2023 09:02
28/03/2023 09:21
28/03/2023 09:24
31/03/2023 17:13
04/04/2023 09:27
04/04/2023 09:30
04/04/2023 09:46
04/04/2023 09:50

7070950-32
707095113
7070952-00
7070953-85
7070955-47
7070957-09
7070974-00
7071076-57
7071096-07
7071103-68
7071579-10
7071589-92
7071590-26
7071591-07
7071592-98
7071596-11
7071601-19
7071605-42
7071606-23
707160702
7071608-95
707160976
7071610-00
7071611-90
7071612-71
7071613-52
7071614-33
707161512
7071616-01
7071621-62
7071623-22
7071628-39
7071631-32
7071633-02
7071634-87
7071710-78
707192742
7072274-70
7072275-50
7072277413
2022291-07
7072633-53
7072643-27
7072645-99
7073237-85
7073518-07
7073519-98
7073520-21
7073521-02

Transferéncia
Transferéncia
Transferéncia
Transferéncia
Transferéncia
Transferéncia
Transferéncia
Transferéncia
Transferéncia
Transferéncia
Transferéncia
Transferéncia
Transferéncia
Transferéncia
Transferéncia
Transferéncia
Transferéncia
Transferéncia
Transferéncia
Transferéncia
Transferéncia
Transferéncia
Transferéncia
Transferéncia
Transferéncia
Transferéncia
Transferéncia
Transferéncia
Transferéncia
Transferéncia
Transferéncia
Transferéncia
Transferéncia
Transferéncia
Transferéncia
Transferéncia
Transferéncia
Transferéncia
Transferéncia
Transferéncia (&)

Estorno de
Transferéncia

Transferéncia
Transferéncia
Transferéncia
Transferéncia
Transferéncia
Transferéncia
Transferéncia
Transferéncia
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(D)
(D)
(D)
(D)
(D)
D)
(D)
(D)
(D)
(D)
(D)
(D)
D>
(D)
(D)
D)
(D)
(D)
D)
(D)
(D)
(D)
(D)
(D)
(D)
(D)
(D)
(D)
(D)
(D)
(D)
(D)
(D)
(D)
(D)
(D)
(D)
D)
D)
(D)

(©)

(D)
(D)
(D)
(D)
(D)
(D)
(D)
(D)

37.992,69
62.523,92
8.401,20
1.352,93
6.459,14
42.043,97
2.744,25
5.819,56
15.837,25
14.349,80
5.806,19
46.893,83
16.294,98
9.814,21
24.569,93
46.741,13
17.983,56
10.275,11
5.757,34
7.536,91
6.876,61
14.829,76
10.207,67
7.622,40
32.206,68
25.011,95
10.900,07
45.000,00
29.003,23
9.168,93
36.314,75
21.253,77
15.892,49
14.548,65
5.896,48
25.000,00
47.104,25
5.757,30
10.236,64
15.637.365,07

15.637.365,07

13.059,13
5.881,36
12.482,62
45.287,00
9.455,88
12.489,52
13.811,04
7.502,72

25.040.298,63

24.977.774,71
24.969.373,51
24.968.020,58
24.961.561,44
24.919.517,47
24.916.773,22

24.910.953,66

24.895.116,41
24.880.766,61
24.874.960,42
24.828.066,59
24.811.771,61
24.801.957,40
24.777.387,47
24.730.646,34
24.712.662,78

24.702.387,67

24.696.630,33
24.689.093,42
24.682.216,81
24.667.387,05

24.657.179,38
24.649.556,98

24.617.350,30

24.592.338,35

24.581.438,28
24.536.438,28

24.507.435,05

24.498.266,12
24.461.951,37

24.440.697,60

24.424.805,11

24.410.256,46
24.404.359,98

24.379.359,98
24.332.255,73

24.326.498,43
24.316.261,79

8.678.896,72

24.316.261,79

24.303.202,66

24.297.321,30

24.284.838,68
24.239.551,68
24.230.095,80

24.217.606,28
24.203.795,24
24.196.292,52
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04/04/2023 09:52
04/04/2023 09:57
04/04/2023 09:59
04/04/2023 10:10
04/04/2023 10:13
04/04/2023 10:15
04/04/2023 10:18
04/04/2023 10:49
04/04/2023 10:52
04/04/2023 10:55
04/04/2023 10:56
04/04/2023 10:58
04/04/2023 11:00
04/04/2023 11:03
04/04/2023 11:05
04/04/2023 11:07
04/04/2023 11:09
04/04/2023 11:10
04/04/2023 11:12
04/04/2023 11:13
04/04/2023 11:15
04/04/2023 11:17
04/04/2023 11:19
04/04/2023 11:22
04/04/2023 11:24
04/04/2023 14:15
04/04/2023 14:19
04/04/2023 17:05
04/04/2023 17:09
11/04/2023 11:16
11/04/2023 11:18
11/04/2023 11:19
11/04/2023 16:48
11/04/2023 17:03
12/04/2023 08:38
13/04/2023 12:49
17/04/2023 13:47
17/04/2023 14:53
17/04/2023 14:55
17/04/2023 14:57
17/04/2023 14:59
17/04/2023 15:02
17/04/2023 15:06
17/04/2023 15:19
20/04/2023 16:04
02/05/2023 08:12
02/05/2023 08:22
02/05/2023 08:27
02/05/2023 08:29
02/05/2023 08:33

707352374
7073525-36
7073527-04
7073530-00
7073531-84
7073532-63
7073533-46
7073538-50
7073539-31
7073540-73
7073541-56
7073542-37
7073543-18
7073544-05
7073545-80
7073546-60
707354741
7073548-22
7073549-03
7073550-47
7073551-28
7073553-90
7073555-51
7073559-83
7073563-61
7073611-05
TO73614-41
7073653-58
T073654-39
7073887-23
7073888-04
7073889-95
7073897-01
70738498-86
7073903-83
7073934-80
7074001-03
7074003-69
7074004-40
7074005-20
7074006-00
7074007-92
7074008-73
7074009-54
7074088-58
7076253-03
7075258-18
70756260-32
7075261-13
T075263-85

Transferéncia
Transferéncia
Transferéncia
Transferéncia
Transferéncia
Transferéncia
Transferéncia
Transferéncia
Transferéncia
Transferéncia
Transferéncia
Transferéncia
Transferéncia
Transferéncia
Transferéncia
Transferéncia
Transferéncia
Transferéncia
Transferéncia
Transferéncia
Transferéncia
Transferéncia
Transferéncia
Transferéncia
Transferéncia
Transferéncia
Transferéncia
Transferéncia
Transferéncia
Transferéncia
Transferéncia
Transferéncia
Transferéncia
Transferéncia
Transferéncia
Transferéncia
Transferéncia
Transferéncia
Transferéncia
Transferéncia
Transferéncia
Transferéncia
Transferéncia
Transferéncia
Transferéncia
Transferéncia
Transferéncia
Transferéncia
Transferéncia
Transferéncia
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(D)
(D)
(D)
(D)
(D)
(D)
(D)
(D)
(D)
(D)
(D)
(D)
(D)
D)
(D)
(D)
(D)
(D)
(D)
(D)
(D)
(D)
D)
(D)
(D)
(D)
(D)
(D)
(D)
(D)
(D)
)
(D)
(D)
(D)
(D)
(D)
(D)
(D)
(D)
(D)
(D)
(D)
(D)
(D)
(D)
(D)
(D)
D)
(D)

32.607,98
14.374,67
5.728,89
8.014,75
25.000,00
24.107,21
37.927,74
33.854,38
28.716,64
17.162,79
7.965,41
12.743,97
65.750,31
12.456,16
4.771,55
10.715,63
10.325,73
5.855,61
49.414,40
19.559,03
15.734,21
30.642,19
12.451,84
13.946,84
9.007,05
64.176,94
25.521,24
10.136,66
5.613,34
5.186,06
7.743,51
9.139,26
9.488,47
5.282,24
12.927,02
746,60
4.873,77
6.455,09
9.098,57
13.302,26
9.857,52
9.537,57
7.465,79
9.093,24
18.132,74
13.230,67
11.980,26
16.060,89
7.068,04
17.158,09

24.163.684,54
24.149.309,87
24.143.580,98
24.135,566,23
24.110.566,23
24.086.459,02
24.048.531,28

24.014.676,90

23.985.960,26

23.968.797,47

23.960.832,06
23.948.088,09

23.882.337,78
23.869.881,62

23.865.110,07
23.854.394,44
23.844.068,71
23.838.213,10
23.788.798,70
23.769.239,67
23.753.505,46
23.722.863,27
23.710.411,43

23.696.464,59
23.687.457,54

23.623.280,60
23.597.759,36
23.587.622,70
23.582.009,36
23.576.823,30

23.569.079,79

23.559.940,53

23.550.452,06
23.545.160,82
23.532.242,80

23.531.496,20
23.526.622,43

23.520.167,34
23.511.068,77
23.497.766,51
23.487.908,99
23.478.371,42

23.470.905,63
23.461.812,39

23.443.679,65
23.430.448,98

23.418.468,72
23.402.407,83
23.395.339,79

23.378.181,70 .
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02/05/2023 08:40
02/05/2023 08:49
02/05/2023 08:54
02/05/2023 08:59

7075267-09
7075269-70
7075270-02
7075271-95

Transferéncia
Transferéncia
Transferéncia
Transferéncia

https://www.arinternet.pr.gov.br/siscred/_*siscred_extratoCC_detalhamcn..

(D)
(D)
(D)

®)

17.101,71
11.866,20
46.187,82
42.723,63

23.361.079,99
23.349.213,79
23.303.025,97
23.260.302,34

_Saldo Atual (R$) : 23.260.302,34

Somatério dos Débitos da Empresa
Ressalvado o direito de a Fazenda Piblica Estadual inscrever e cobrar débitos fiscais do

ICMS ainda n3o registrados ou que venham a ser apurados e de acordo com o inciso 1, Valor Atual (RS)

artigo 51 do RICMS/PR, sera deduzido do montante do crédito acumulado passivel de
transferéncia, da e’r’npvresz_abcadvasvtrada no CNPJ N° Q‘2.;_3k1>4v.1>5‘3/‘QQO‘1 -39,‘ 0 valgr total de:

R$ 0,00

Valor Maximo Passivel de Transferéncia no Momento da Emissdo do Extrato:' R$ 23.260.302,34

©2010 - Secretaria de Estado da Fazenda

Curitiba - Parana

Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Coordenagdo da Recetta do Estado

N¢ do Credenciado
T - 0000011-63

Emitido Eletronicamente via AR.Internet
10/10/2023 - 10:12:15

Dados transmitidos de forma segura
Tecnologia CELEPAR
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